МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 февраля 2024                                                                                                     № 16
с. Вершинино

О соблюдении  ограничений и запретов

в связи с исполнением должностных

обязанностей

       1. В соответствии с принятым пакетом антикоррупционных законов лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального  образования «Спасское сельское поселение» и ее органов неукоснительно соблюдать ограничения, не нарушать запреты, установленные действующим законодательством, в том числе запрет получать в связи исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Исключить из практики работы лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Спасского сельского поселения получения мелких подарков (букетов цветов, конфет и т.п.)  в рабочее время в служебных кабинетах.

    2. В соответствии с действующим законодательством подарки, которые получены лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Спасского сельского поселения, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями и стоимость которых превышает три тысячи рублей, признаются собственностью муниципального образования  «Спасское сельское поселение»  и передаются служащим по акту в орган, в котором указанное лицо замещает должность.

   3. Управляющему Делами муниципального образования «Спасское сельское поселение» Е.А. Лущеко обеспечить ознакомление муниципальных служащих с данным распоряжением, предупредить их о персональной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, предусмотренных действующим законодательством.
           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)
С.А. Беленков
В дело 01-05

С Распоряжением Главы Спасского сельского поселения от ________________2024 года                 № ___ «О соблюдении ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей» ознакомлены:

№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Подпись, дата

	1.
	Лущеко Елена Александровна

	Управляющий  Делами

	2.
	Фотлер Юлия Юрьевна

	Специалист 1 категории

	3.
	Карепина Анастасия Васильевна

	Главный специалист

Е.А.Лущеко

959-608